
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
368140, с. Дылым, пр. Шамиля 10, тел. (8279) 21585, 21641, факс: (8279) 21642, Е-таП: ас1ттка2Ьек@таИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /С  » О Г  2016 г. №  ' ^

«Об организации и проведении 
учебных сборов учащихся 
образовательных учреждений 
среднего (полного) образования»

Во исполнение Ф едерального закона «О воинской обязанности и 
воинской службе», постановления Правительства Российской Федерации от 
31 декабря 1999 года №1441 «Об утверждении Положения о подготовке 
граждан Российской Ф едерации к воинской службе» и Инструкции об 
образовании обучения граждан Российской Ф едерации начальным знанием в 
области обороны и их подготовки по основам военной службы, утвержденной 
приказом М инистра обороны РФ и М инистра образования РФ от 3 мая 2010 
года № 96/134 и совместного приказа военного комиссара Республики Дагестан 
и М инистра образования и науки Республики Дагестан, Администрация МР 
«Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Начальнику управления образования М агомаеву М. И.:
1.1. В целях проведения учебных сборов издать приказ по управлению 

образования об организации и проведении учебных сборов.
1.2. Совместно с начальником отдела ВК РД по Казбековскому и 

Гумбетовскому районам провести в общ еобразовательных школах 
района с 1 по 5 июня 2015 года пятидневные (35 учебных часов) 
учебные сборы с учащ имися 10 классов.

1.3. Учебные сборы провести в соответствии с Инструкцией об организации 
обучения граждан Российской Ф едерации начальным знаниям в области 
обороны и их подготовки по основам военной службы, утвержденной 
совместным приказом М инистра обороны РФ и М инистра образования 
РФ от 3 мая 2010 года № 96/134.



1.4. Учебные сборы провести в школах района с 100% охватом указанных 
учащ ихся и с вызовом учащихся каждый день на учебные сборы.

1.5. Организовать в школах района разовое питание, соблюдением норм на 
одного учащегося.

2. Начальнику отдела ВК РД по Казбековскому и Гумбетовскому районам 
М агомедову А. Б.:

2.1. Оказать содействие при проведении учебных сборов и принять меры по 
привлечению граждан 1998 годов рождения прошедших 
первоначальную постановку на воинский учет и не обучающихся в 
образовательных учреждениях.

3 . Рекомендовать начальнику ОМ ВД России по Казбековскому району
Халидову А. Г.:

3.1. Оказать содействие при проведении тактических и практических 
занятий по огневой подготовке.

3.2. Совместно с начальником отдела ВК РД по Казбековскому и 
Гумбетовскому районам определить место проведения практических 
занятий по огневой подготовке.

3.3. Принять меры по обеспечению безопасности во время проведения 
практических занятий по огневой подготовке.

4 . Главному врачу ЦРБ Латипову Р. 3.:
4.1. М есто проведения практических занятий по огневой подготовке 

обеспечить «Скорой помощью» с медперсоналом.

5. Руководителю финансового управления МР «Казбековский район» 
выделить 50 (пятьдесят) тысяча рублей для разового питания учащихся, 
привлеченных на учебные сборы.

6. П остановление довести до начальника управления образования, 
начальника отдела ВК РД по Казбековскому и Гумбетовскому районам, 
начальника ОМ ВД России по Казбековскому району, главного врача 
ЦРБ.

7 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
помощ ника Главы Администрации МР, руководителя аппарата АТК в 
МР «Казбековский район» Салимханова И. Б.

И.о.Главы Г. Мусаев

Самшханов И. Б. 
55-48-71


